



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19062026-273617  
CG-DL-E-19062026-273617

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3092]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 18, 2026/ज्येष्ठ 28, 1948

No. 3092]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 18, 2026/JYAISTHA 28, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जून, 2026

**का.आ. 3214(अ).**— केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा ३क की उपधारा (१) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. २९३९(अ) तारीख. ३०/०६/२०२५ जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-२, खंड-३, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग ५४८सी कि.मी. ९७.२ से कि.मी. १४७.८ म्हासवड से टेंभूर्णी तक के भूखंड में निर्माण (चौडाकरणे/२ लेन पेव्ड शोल्डर/४-लेन का बनाना, आदि) अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा ३क की उपधारा (३) के अधीन का.आ. २९३९(अ) तारीख ३०/०६/२०२५ में "दैनिक दिव्या मराठी" और "दैनिक जन्मत सर्व सामान्य(मराठी)" दोनो तारीख १९/०८/२०२५ और "टाईम्स ऑफ इंडिया(अंग्रेजी)" तारीख "२३/०४/२०२६" में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा ३-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३घ की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३घ की उपधारा (२) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है. कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

### अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग ५४८सी के कि.मी. ९७.२ से कि.मी. १४७.८ म्हासवड से टेंभूर्णी तक खंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण.

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: सोलापूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मालशिरस					
गांव का नाम: बागेचिवाडी					
1	४८	निजी	शुष्क	0.116	ग्राम पंचायत बागेवाडी गावठान, भगवान रंगनाथ काटकर, यशोदा सखाराम कांबळे, आनादी बाळ सावंत, वेताळ हनमंत घुले, हनमंत संभाजी घुले, उत्तम रंगनाथ काटकर, रामचंद्र संभाजी घुले, सचिन लक्ष्मण सरगर, सोमनाथ लक्ष्मण सरगर, रमेश लक्ष्मण कांबळे, दौलत माणिक अवघडे, अनिता बाळ

				<p>सावंत, नारायण  बाळचंद्र जाधव,  तुकाराम जगन्नाथ घुले,  अशोक पांडुरंग मदने,  बाळकृष्ण मल्हारी  नायकुडे, शशिकांत  निवृत्ति साठे, बाळासो  रमेश जगताप,  आनंदराव सदाशिव  आवारे ,समाधान  सदाशिव आवारे ,गणेश  विलास पंडित,  तुकाराम जगननाथ  घुले, नामदेव जगननाथ  घुले, पवन सुगरिव  वागरे अ .पा .क  शिलाबाई, संजय  सोपान वागरे,  तुकाराम जगननाथ  घुले, बाळासाहेब रमेश  जगताप, अल्पना  दत्तशोर नायकुडे,  मारुती दयानु घुले,  स्वप्नाली संपतराव  इंगळे, विशेष वसुली  आणि विक्री अधिकारी  जनरल नियुक्त महा  स्टेट को क्रेडिट  फेडरेशन लिमिटेड  मुंबई, जयराज ग्रामीण  बिगर कृषी सहकारी  पतसंस्था , मर्या  आनंदनगर , विशेष  वसुली अधिकाऱ्यांचा  जमीचा आदेश,  इक्विडेन्स फायनान्स  अकलूज , में विशेष</p>
--	--	--	--	--

					<p>वसुली आणि विक्री अधिकार्यांनी सुमित्रा ग्रामीण बिगर कृषी सहकारी पतसंस्था लिमिटेड अकलूज, एम . विशेष वसुली आणि विक्री अधिकारी , यांच्या विरुद्ध सुमित्रा ग्राम बी .शे.</p> <p>पतसंथासा अकलूज , शाखा जयशंकर उदयान. सुमित्रा सहकारी पतसंस्था लिमिटेड शाखा अकलूज , यशराज जी.बी. सोसायटी लिमिटेड आनंदनगर, ज्ञानदीप को- ऑप क्रेडिट सोसायटी लिमिटेड शाखा मुंबई , ज्ञानदीप को- ऑप क्रेडिट सोसायटी लिमिटेड शाखा अकलूज व्ही.के. अकलूज,स्टेट बँक ऑफ इंडिया अकलूज आयडीबीआय बँक ली. अकलूज</p> <p>48</p>
2	४९	निजी	शुष्क	0.0328	<p>सोमनाथ जगगथ शेठे, इमरान राजू उर्फ राजमहम्मद बागवान, अल्लाफ कासिम बागवान, सदाम राजू उर्फ राजमहम्मद बागवान, इमरान राजू</p>

					उर्फ राजमहम्मद बागवान, इलाई कासिम बागवान, अल्ताफ कासिम बागवान, रुकसाना राजू उर्फ राजमहमद बागवान, बागेचीवाडी विकास सेवा सहकारी क्रेडिट सोसायटी बागेचीवाडी 49
3	६०	निजी	शुष्क	0.1332	योगीराज हंबीरराव माने पाटील, शिवाजी हंबीरराव माने पाटील, कृष्णराज रामराव माने पाटील ,हिंदूराव सदाशिवराव माने, नीलिमा हिंदूराव माने पाटील. अकलूज वि.का. सहकारी सोसायटी अकलूज , सुमित्रा सहकारी सोसायटी लिमिटेड शाखा मालशिरस , श्रीमती रत्नप्रभादेवी मोहिते पाटील सहकारी सोसायटी शाखा अकलूज , बँक महाराष्ट्र , बँक ऑफ इंडिया अकलूज 60
4	६५	निजी	शुष्क	0.0002	कमलाबाई नारायणराव माने पाटील , बाळासाहेब रमेश जगताप ,सोमनाथ लक्ष्मण

					<p>सरगर , संजय पांडुरंग पडोले , अतुल शुभाश कोरे, विशाल शुभाश कोरे, रविंद्र मारुती टेके , संतोष धनराज टेके, नंदा मोहन कापसे, वर्षा श्रीमंत जाधव, सचिन हनमंत मोरे, संगीता शिवाजी गायकवाड, सुधीर शिवाजी गायकवाड, महेश सुग्रीव वागरे, गणेश सुग्रीव वागरे, कोमल कुमार सावंत, विशाल बबन घुले, सौरभ संपतराव इंगळे , रामचंद्र नारायण काटकर, कमलाबाई नारायणराव माने पाटील संजय लक्ष्मण नेवसे, सुजाता राजेंद्र बोरावके, लतिका चारुदत्त महाजन, विजय लक्ष्मण नेवसे, शोभा हेमंतराव बोरावके, तुषार संजय वागरे, मोतीराम राजाराम कदम, सरजेराव राजाराम कदम, अनिता ज्ञानेश्वर भोसले, आनंदनगर वि.का.से.सो शाखा आनंदनगर , भारतीय स्टेट बँक ऑफ इंडिया शाखा अकलूज , अकलूज वि.का.से.सो . अकलूज सुमित्रा ग्राम</p>
--	--	--	--	--	--

					.बी.शी.पतसंथासा अकलूज ,शाखा जयशंकर उदयान , बागेचीवाडी विकास सेवा सहकारी संस्था क्रेडिट सोसायटी बागेचीवाडी 65	
				<b>Total</b>	<b>0.2822</b>	

[फा. सं. 12037/1/2017-MAH(P-6)/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th June, 2026

**S.O. 3214(E).**— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways. **S.O. 2939 (E) Dated 30/06/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, Sub-Section (ii) Issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for **building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.) Maintenance, management and operation of NH 548C in the stretch of land from Km. 97.2 to Km. 147.8 Mhaswad to Tembhorni in the District of Solapur in the State of Maharashtra.**

And whereas the substance of the said notification **S.O. 2939 (E) Dated 30/06/2025** Has been Published in **“Daily Divya Marathi“ & “Daily Janmat Sarv Samanya (Marathi)” Both are Dated 19/08/2025** And **“Times Of India (English)” Dated 23/04/2026** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately:

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

**SCHEDULE**

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 548C in the stretch of land from Km. 97.2 to Km. 147.8 Mhaswad to Tembhorni in the District of Solapur in the State of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
<b>Taluk: Malshiras</b>					
<b>Village: Bagechiwadi</b>					
1	48	Private	Dry	0.116	Gram Panchayat Bagewadi Gavthan, Bhagwan Rangnath Katkar, Yashodha Sakharam Kamble, Aanadi Balu Sawant, Vetal Hanmant Ghule, Hanmant Sambhaji Ghule, Uttam Rangnath Katkar, Ramchandra Sambhaji Ghule, Sachin Lakshman Sargar, Somnath Lakshman Sargar, Ramesh Lakshman Kamble, Daulat Manik Avghade, Anita Balu Sawant, Narayan Balchandra Jadhav, Tukaram Jagannath Ghule, Ashok Pandurang Madne, Balkrushan Malhari Naykude, Shashikant Nivruti Sathe, Balaso Ramesh Jagtap, Anandrao Sadashiv Avare, Samadhan Sadashiv Avare, Ganesh Vilas Pandit, Tukaram Jagannath Ghule, Namdev Jagannath Ghule, Pawan Sugariv Vagre A.P.K Shilabai, Sanjay Sopan Vagre, Tukaram Jagannath Ghule, Balasaheb Ramesh Jagtap, Alpana Dattashor Naykude, Maruti Dyanu Ghule, Swapnali Sampatrao Ingale, Special Recovery and Sales Officer General Appointed Maha State Co-Credit Fedration Ltd. Mumbai, Jairaj Rural Non- Agricultural Co oprative Credit Society, Marya Anandnagar, Special Recovery

					Officers seizure order, Equidats Finances Akluj, M/s. Special Recovery and Sales Officers issued seizure order against Sumitra Rural Non Agriculture Co-operative Credit Society Limited Akluj, M. Special Recovery And Sales Officer Sumitra Rural Non Agriculture Co-operative Credit Society Limited M. recovery and sales officer by sumitra Gram.Bi.She. Patsansthasa Akluj, Branch Jaishankar Udyan Sumitra Co oprative Credit Society Limited Branch Akluj , Yashraj G.B. Society Limited Anandnagar , Gyandeeep Co oprative Credit Society Limited Branch Mumbai. Gyandeeep Co oprative Credit Society Limited Branch Akluj ,Society Akluj Society V.K. Akluj ,State Bank of India Akluj, IDBI Bank Ltd. Akluj 48
2	49	Private	Dry	0.0328	Somnath Jaggath Shethe ,Emran Raju urf Rajmahamd Bagwan , Altaf Kasim Bagwan ,Sadam Raju urf Rajmahamd Bagwan,Emran Raju urf Rajmahamd Bagwan ,Elai Kasim Bagwan ,Altaf Kasim Bagwan,Ruksana Raju urf Rajmahamd Bagwan, Bagechiwadi vikas seva Co-op Credit Society Bagechiwadi 49
3	60	Private	Dry	0.1332	Yogiraj Hambirrao Mane Patil, Shivaji Hambirrao Mane Patil, Krushnaraj Ramrao Mane Patil, Hindurao Sadashivrao Mane,Nilima Hindurao Mane Patil, Akluj Vi. Ka. Co-operative Society Akluj, Sumitra Co- operative Society Ltd. Branch Malshiras , Shrimati Ratnaprabhadevi Mohite Patil Co-oprative Society Branch Akluj, Bank of Maharashtra , Bank of India Akluj. 60

4	65	Private	Dry	0.0002	Kamlabai Narayanrao Mane Patil, Balasaheb Ramesh Jagtap , Somnath Lakshman Sargar , Sanjay Pandurang Padole, Atul Shubhash Kore , Vishal Shubhash kore, Ravindra Maruti Teke , Santosh Dhanraj Teke , Nanda Mohan Kapse , Varsha Shrimant Jadhav , Sachin Hanmant More, Sangita Shivaji Gaykawad, Sudhir Shivaji Gaikwad , Mahesh Sugriv Vagre, Ganesh Sugriv Vagre, , Komal Kumar Sawant , Vishal Baban Ghule, Saurabh Samptrao Ingle, Ramchandra Narayan Katkar, Kamlabai Narayanrao Mane Patil, Sanjay Laxman Nevse, Sujata Rajendra Boravke, Latika Charudutt Mahajan , Vijay Laxman Nevase, Shobha Hemantrao Borawke , Tushar Sanjay Vagre, Motiram Rajaram Kadam , Sarjerao Rajaram Kadam, Anita Dnyaneshwar Bhosale, Anandnagar Vs. Ka. Se. So. Branch Anandnagar, State Bank of India Branch Akluj, Akluj V. Ka. Se. So. Akluj, Sumitra Gram. Bi. She. Patsansthasa Akluj , Branch Jaishankar Udyan, Bagechiwadi vikas seva Co-op Credit Society Bagechiwadi. 65
<b>Total</b>				<b>0.2822</b>	

[F. No. 12037/1/2017-MAH(P-6)/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director